
ŠENOVSKÉ NOVINY 
 
Informační měsíčník pro občany Velkého Šenova – leden 2016     
 
 

Novoroční pozdrav starosty města. 
 

Vážení spoluobčané, 

 

 skončil první rok tohoto volebního 
období. Rok, jenž měl na konci svého 
letopočtu číslovku 15. Jaký byl, dobrý a 
úspěšný? Na to si, každý z Vás, odpoví jistě 
sám. Z pohledu dění ve městě úspěšný, 
v minulém čísle ŠENOVSKÝCH NOVIN 
jsem Vás o nejdůležitějších událostech roku 
2015 informoval. Začíná rok 2016, při této 
příležitosti mi dovolte, Vás co nejsrdečněji 
pozdravit a popřát nám všem, aby to byl pro 
nás všechny rok ještě šťastnější a úspěšnější 
než předcházející. Musíme se vyrovnat 
s prvními dotačními výzvami nového 
plánovacího období, se změnami zákonů a 
všemi pracovními i životními situacemi, 
které nás v průběhu roku čekají. 

 Dovolte mi několik slov 
k událostem (projektům) letošního roku. 
Cena vodného a stočného pro rok 2016 se 
zvyšuje o 1,79 Kč, v roce 2015 byla 79,48 
Kč a pro rok 2016 byla stanovena na 81,27 
Kč včetně DPH), poplatek za odpady 
zůstává stejný jako v minulém roce 480,- 
Kč na osobu a rok. Porovnejte s okolními 
obcemi a městy. Do života byl uveden nový 
systém shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů (včetně poskytování 
úlev z poplatku za zapojení do systému 
identifikovatelného třídění). 

  Pro rok 2016 je připraveno mnoho 
akcí, hlavními prioritami jsou projekty  

 

 

 

„Sběrný dvůr Velký Šenov“ (vybudování 
nového sběrného dvora v Horním Šenově, 
stanovišť se sběrnými nádobami, strojní 
vybavení – fréza na pařezy, štěpkovač) a 
„Zelený Šenov“ (obnova a vybudování 
veřejné zeleně, alejí). Na tyto projekty jsou 
již podány žádosti o dotaci. Ústecký kraj má 
na druhou polovinu roku připravenu opravu 
komunikace II/265 Staré Hraběcí, průtah 
naším městem, výjezd směr Lipová. 
Z těchto důvodů připravujeme (v současné 
době se zpracovává projektová 
dokumentace) a chceme před opravou 
komunikace realizovat rekonstrukci 
vodovodu v ulicích Brtnická, Lipovská, 
rekonstrukci dešťové kanalizace Brtnická a 
vybudování chodníku v ulici Brtnická. Je 
připraveno zateplení dalších 5-ti bytových 
domů ve vlastnictví Města Velký Šenov. 
Připravují se i další projekty, uvedu několik, 
budou se realizovat dle úspěšnosti při 
podávání žádostí o dotaci, „Chodníky 
v obci Velký Šenov“ (Leopoldovská, 
Salmovská, Mikulášovická a Vilémovská), 
„Místní komunikace Velký Šenov“ 
(asfaltové povrchy), „Kanalizace a vodovod 
pro nové RD v lokalitě Lipovská“, 
„Přestupní terminál VLAK – BUS a 
revitalizace Mírového nám. ve Velkém 
Šenově“, koupaliště, obnova památek (III. 
etapa), další etapa rozšíření vodovodu a 
kanalizace, veřejného osvětlení, a další.  
Bližší informace budou postupně 
zveřejňovány na webových stránkách města 
a v ŠENOVSKÝCH NOVINÁCH. Věřím, 
že část těchto akcí se nám v letošním roce 



podaří zrealizovat, že to bude pro nás 
všechny rok dobrý a úspěšný. 

 Vážení spoluobčané, přeji Vám v 
roce 2016 hodně zdraví, štěstí, úspěchů, 
osobní pohody a splněných přání. 

 

Vladimír Vykoukal, starosta města  

≡≡≡≡≡≡≡≡≡≡≡≡≡≡≡≡≡≡≡≡≡≡≡≡≡≡≡≡≡≡≡≡≡≡≡≡≡≡ 

 

Odpady v obci 

Příští svoz separovaného odpadu: 

Pondělí: 25. 1. 2016 

Pondělí: 8. 2. 2016 

Pondělí: 22. 2. 2016  

Sběrný dvůr otevřen 

Adresa: Šluknovská 46, 407 78, Velký 
Šenov  

Středa:  27. 1. 2016 od 13:00-16:00 hod. 

Sobota: 30. 1. 2016 od 8:30-11:30 hod. 

Středa:  10. 2. 2016 od 13:00-16:00 hod. 

Sobota: 13. 2. 2016 od 8:30-11:30 hod. 

Středa: 24. 2. 2016 od 13:00-16:00 hod. 

Sobota: 27.2.2016 od 8:30-11:30 hod. 

 

Pranostiky na leden 

Mnoho sněhu v lednu, mnoho hřibů v 
srpnu. 
Co leden sněhem popráší, to únor s 
vichrem odnáší. 
Hojný sníh v lednu, málo vody v dubnu. 
Leden studený, duben zelený. 
Suchý leden, mokrý červen. 
Ryje-li krtek v lednu, končí zima v květnu. 

Činnost keramického kroužku 

 

V letošním školním roce keramický 
kroužek mimo jedné žákyně navštěvují 
zájemci pouze z II. stupně. Jak začátečníci 
tak pokročilí. Nejprve jsme modelovali 
jednodušší věci, pak jsme se pustili do 
něčeho složitějšího. Vyrobili jsme si 
zvonkohru. Tato práce nám zabrala dosti 
času, ale výsledky stojí za to. Nyní se 
věnujeme výrobě drobných dárků na 
Vánoce – zvonečky, andělíčci a podstavce 
na svíčky.                                                       

Dušková Zdeňka 

 



DUHA v Rumburku na Tyršovce. 
 
V této Duze bylo zaměření na počítače a 
malování. Když jsme přijeli, byly menší 
potíže ,tak jsme ''chvilku'' museli čekat. Pak 
byl nástup v aule. Zde byla  krátká ukázka, 
na co je především zaměřená tato Duha 
(Šumavské hory). 

 Po nástupu šla jedna ze soutěžících na 8. 
stanoviště malovat na papírovou masku 
zimu. Zbytek družstva chodilo po ostatních 
stanovištích, kterých bylo celkem 9. 
Začínali jsme na 2. stanovišti, protože jsme 
byli pořadové číslo 2. Jako první stanoviště, 
byla sestava PC.  

 

Soutěžící museli na PC udělat tabulku a do 
ní zapisovat promítnuté části PC. 3. 
stanoviště byla křížovka. Na papíře byly 
otázky, které  se opět týkaly PC. Odpovědi 
jsme zapisovali na PC do křížovky. 4. 
stanoviště byla šifra. V textu jsme hledali 
slova, co tam nepatří, a z těch slov jsme 
skládali větu. Až do této doby jsme měli 

plný počet bodů . Na 5. stanovišti jsme měli 
kreslit obrázek, co nám byl předložen, buď 
to na interaktivní tabuli nebo na PC. Toto 
stanoviště bylo časově náročné, a proto 
jsme tam ztratili 4 body. Další 6. stanoviště 
byla morseovka a vyhledávání na internetu 
o Šumavě, osmisměrka, ve které jsme měli 
hledat 12 dílů PC a na posledním stanovišti 
jsme hledali na počítači v jízdním řádu. Po 
čas celé soutěže jsme na stanovištích sbírali 
písmenka, která nám na konci dala 
dohromady  šumavskou horu. V této Duze 
jsme o 1 bod skončili na 2. místě. 
BLAHOPŘEJEME !!!!!!! 

Této Duhy se zúčastnili: Terka Turynová, 
Martina Mejstříková, Pavlína Prokopová, 
Karel Jiřinec a Dominik Šetka. 

 
 

Návštěva knihovny v rámci 
českého jazyka 

 

V úterý 5. listopadu 2015 jsme podle plánu 
navštívili knihovnu ve Velkém Šenově.  

Pro sedmé ročníky měla paní Vargová 
připravené dva testíky, které se týkaly jak 
všeobecných znalostí, tak práce s knihou. 
V jenom testu si žáci vylosovali autora, o 
něm museli zjistit dílo, kdy byla kniha 
vydaná a kým, kolik má stran, zajímavosti o 
vybrané knize. Tento test bude 



vyhodnocovat paní Vargová a výsledky se 
dovíme do týdne.   

Druhý test se týkal všeobecných znalostí a 
zde již někteří měli problémy 
s vypracováním otázek. 45 minut rychle 
uteklo, někteří nestihli test vypracovat a tak 
jsme se dohodli, že si je žáci dopracují ve 
škole a společně si je vyhodnotíme.  

Deváté ročníky měly také dva testy, první 
byl společný se 7. ročníkem, druhá část se 
týkala znalostí z literatury – například co je 
to bajka, pověst, verš, personifikace. Na 
konci paní Vargová žákům řekla správné 
odpovědi. Někteří byli opravdu překvapeni 
svými znalostmi a uznali, že budou muset 
začít více číst a navštěvovat knihovnu. 
V rámci literární výchovy vyzkoušíme 
prohodit testy mezi ročníky a uvidíme, kdo 
dopadne lépe, jestli 7. nebo 9. ročník 

Dušková Zdeňka. 

 

Olympiáda z českého jazyka 2015 
  

Minulý týden proběhlo na naší škole 
základní kolo olympiády z českého jazyka 
pro osmý a devátý ročník. Práce žáků se 
skládala ze dvou částí – jazykové a slohové. 
Jazykovou část napsali všichni žáci,ale 
slohovou pouze 8 žáků. Největší problém 
žáků dělá práce s textem a porozumění 
psanému textu. V letošním roce se zadané 
úkoly týkaly jídla a jídelního lístku a s tímto 
textem žáci museli pracovat. Zjistili jsme, 

že žáci neznají některá slova a mají velmi 
malou slovní zásobu.  

Celkem se zúčastnilo 7 žáků : 

Pořadí: 

1. místo – Kerblová Monika – 8.r – 16 
bodů 

1. místo -  Vostrovský Bohouš – 8.r. – 16 
bodů 

2. místo – Hájková Eliška – 8.r. – 15 bodů 

3. místo – Benešová Anna – 8.r. – 11 bodů 

 3. místo – Kaudersová Dominika – 9.r. – 
11 bodů   

4. místo – Sedláková Adéla – 9.r. – 9 bodů 

5. místo – Kerbl Jakub – 8.r. 6 bodů  

 

Do okresního kola postupuje Kerblová 
Monika a Vostrovský Bohumil.                                                                                      

Dušková Zdeňka 



Poděkování 
Moc ráda bych chtěla zareagovat, ale hlavně 
veřejně poděkovat za nádherný koncert dne 
19.12.2015 v kostele Sv. Bartoloměje od 
17ti hodin. Vánoční mše od Jana Jakuba 
Ryby, v podání sboru Vilémovského, 
Mikulášovického a spousty muzikantů. Byl 
to ne jenom pro mne, ale také pro všechny 
přítomné, veliký zážitek a absolutní relax 
slyšet a mít možnost ocenit velikou práci 
paní dr. Markéty Englerové a jejího 
manžela Patrika, coby dirigenta celého 
hudebního tělesa. Není vůbec jednoduché 
při svojí zodpovědné práci nastudovat 
takovou skladbu a ještě k tomu v takovém 
množství účinkujících. Byla to velice 
zdařilá akce, která si zasluhuje veřejně 
pochválit. Konečný potlesk nebral konce v 
nádherně vyzdobeném kostele od manželů a 
vůbec celé rodiny Borovkových, kterým 
patří také hluboké poděkování za jejich 
práci na tomto kostele, hlavně při 
rekonstrukci.    

Monika Sudová Velký Šenov. 

 

Poděkování 
Rádi bychom touto cestou poděkovali panu 
J. Zelenému za pomoc při opravě šatních 
laviček pro děti v MŠ a vstřícnost při 
společném jednání. 

Kolektiv Mateřské školy Velký Šenov 

 

 

 

                                                             

 

Pohádková DUHA v Jiříkově 
Ve čtvrtek 10. prosince proběhlo další kolo 
soutěže Duha a tentokráte bylo zaměřeno na 
pohádky a filmy pro děti a literaturu. 

 Družstva plnila tyto úkoly: 

1. složení básně s vánoční tématikou 

2. hádání čtených literárních ukázek 

3. skládačka spisovatelů a přiřazování děl 

4. hádání ukázek z filmů 

 

Po urputném boji jsme čekali na vyhlášení 
výsledků, naše družstvo bylo oslabeno, 
protože jsme soutěžili pouze v pěti, a jaká 
byla naše radost, když jsme obsadili 1. 
místo. Blahopřejeme!!! 

Vítězné družstvo tvořili tito žáci – L. 
Doležal, K. Jiřinec, J. Smejkalová, P. 
Prokopová a K. Holičová. 



Po 3. kole jsme se posunuli na zatím 
celkové 1. místo. Další kolo nás čeká 22.1. 
2016 ve Varnsdorfu na zimním stadionu, 
kde budeme bruslit.  

Dušková Zdeňka 

 

 

Mikulášská besídka 

 

 

Dne 5.12.2012 se uskutečnila na sále KC 
Mikulášská besídka, kterou pořádal  JEŽ 
o.s., potažmo divad.soubor „VeŠ“. 

Přesto, že jsme věřili, že se děti na tuto akci 
těší a příjdou  společně s rodiči, účast 
předčila naše očekávání.Přišlo přibližně 
110 účastníků.Moc nás to potěšilo a dodalo 
elán pro další plánování akcí pro 

děti.Mikuláš dle očekávání dorazil i 
s andělem a dvěma malými kouzelnými 
andílky,kteří měli pro hodné děti 
nachystané malé balíčky sladkostí.Ukázalo 
se,že hodné byly úplně všechny děti .Čerti 
tentokrát trochu víc zazlobili,ale věříme,že 
to všechny děti ustály,neboť se poté 
s vervou pustily do známých soutěží a 
tanečních kreací.Děkujeme panu 
P.Hrdličkovi za kvalitní hudební produkci a 
zejména sponzorům,kteří nám umožnili 
tuto akci uskutečnit:  

Bistro Velký Šenov,p.Líbal Horst 
Autoopravna,p.Ing.Vopat Tomáš 
V.Šenov,P.Čurgali,Restaurace Kino 
V.Šenov, p.Škripková J.Barvy-laky 
V.Šenov. 

                                                                                                                 
Za divadelní soubor  M.Mlčuchová 



Cesta do neznáma 
 
aneb dvoudenní expedice 
v Krušných horách 
 

     V rámci projektu DofE uskutečnila na 
podzim čtyřčlenná skupina studentů 
rumburského gymnázia (Kája Veselá, 
Zuzka Mai Dung Do Thi, Ondra Koštejn a 
Hanka My Hanh Pham Thi) dobrodružnou 
expedici, která pro ně měla být výzvou 
k překonání neznámého. Byla to také 
příležitost, jak objevovat a prozkoumávat 
zajímavá místa. 

 Jak jsme začali? Jednoduše. Položili jsme 
si ve čtyřčlenné skupince otázku, kde všude 
jsme ještě nebyli, a padly Krušné hory. 
Vybírání trasy bylo o něco náročnější, 
protože jsme museli brát v potaz  
i místo na přespání a zdroje pitné vody, z 
nichž bychom si mohli doplnit zásoby. To 
však nebylo všechno, samotná expedice nás 
také musela něčím obohatit, a proto naše 
trasa vedla kolem Flájského kanálu, který 
byl postaven již v první polovině 
sedmnáctého století.  

     Vyráželi jsme z Děčína autobusem, jenž 
byl nacpaný turisty, cyklisty, námi a hlavně 
našimi krosnami, které byly přeplněné vším 
možným a málem se nevešly do uliček mezi 
sedačkami. 

 Jak autobus stoupal výš a výš, zvedala se 
v nás vlna očekávání. Byli jsme v 
neznámém prostředí, seděli vedle 

neznámých lidí a i cesta, kterou jsme měli 
brzy podniknout, byla něčím zcela novým. 
Nebyl tu totiž nikdo, pokud nepočítám 
instruktory, kteří měli zasahovat jen 
v krajní nouzi, kdo by nás vedl za ruce. 
Z autobusu jsme vystoupili s mapou a 
zamračenými výrazy, protože foukal silný a 
studený vítr.  

     Vykročili jsme tedy s větrem rozevlátou 
mapou do neznáma. Chodili jsme 

s kamerou v ruce a dokumentovali snad 
úplně všechno. Sebe, větrné elektrárny, 
přestávky na svačinu, Flájský kanál a náš 
smích a zpěv. Druhý den jsme neuslyšeli ani 
jedno. 

     Po více než šesti hodinách chůze jsme se 
dostali na místo, kde jsme měli přenocovat, 
a přestože jsme tak trochu doufali, že to 
bude vysekaná louka, nebyla. Tráva 
přerůstala nejmenšího člena skupiny. 
Krosny žuchly o zem a udupávali jsme trávu 
ve snaze ji nějak srovnat, ale naše snaha 
byla marná. Vzdali jsme to a smířili se 
s myšlenkou, že nás večer bude možná 
píchat do zad. Stavění stanů bylo zábavné a 
příprava večeře snad ještě zábavnější. 
Hlavně dvacetiminutové čekání na to, až se 
voda začne vařit a my si už mohli dát něco 
teplého.  

    Spát jsme šli tak brzo, jako snad nikdy 
v životě. Únavou jsme již téměř usínali, 
když přišel déšť. Nejdřív to byly jen takové 
malé milé kapičky, které vesele dopadaly na 
pláště stanů a dělaly pěkné zvukové pozadí 



pro spánek. Pak se ale zvedl vítr a nám se 
zdálo, že se stan může každou chvíli 
převrátit, že není dostatečně nepromokavý a 
že brzy bude uvnitř malý rybníček. Neměli 
jsme hluboký spánek, neustále jsme se 
probouzeli. 

    Když jsme druhý den vystrčili hlavy ze 
stanů, hned jsme je stáhli zpátky a oblékli si 
třetí a někdo i čtvrtou vrstvu oblečení, 
neuvěřitelně mrzlo. Snídali jsme v zimě a v 
dešti a byla to velmi romantická scéna. 
Čtyři nevyspalí, rozcuchaní náctiletí seděli 
okolo malinkatého plynového vařiče a 
vztahovali k němu ruce, aby se ohřáli, 
zatímco kolem nich vítr ohýbal stromy. 

      
Déšť neustával, chodili jsme 

zablácenými cestami plnými kluzkých 
kamenů a louží. Mokré nebyly jenom naše 
boty, ale i my. Krosny neuvěřitelně ztěžkly 
a cíl se zdál být nedosažitelný. Dvakrát jsme 
se ztratili, jednou usnuli na deset minut, 
nesčetněkrát málem spadli a jednou 
doopravdy spadli. Cítili jsme 
i naše otlačená záda a rozbolavělé nohy.  
     Někdy jsme zvedali tváře k nebi, 
nechávali si je smáčet dešťovými kapkami 
a cítili se v koncích, ale vytrvalost a touha 
po dokončení expedice nás hnaly dál.  
  Do cíle jsme nakonec dorazili v čas, který 
jsem si stanovili. Byli jsme promočení, 
propocení, ale hlavně šťastní. Zvládli jsme 
to! 

                                                                                                                        
Kája Veselá, sexta 

Projekt vánoce 2015 
Ke konci listopadu žákovská rada vyhlásila 
nový mezitřídní  projekt, tentokráte se 
skládal ze dvou částí. 

1. část o sladkou odměnu – dort – 
výzdoba tříd 

2. část tvořil projekt na téma Vánoce 

Tuto část každá třída pojala jinak, jedna 
vytvořila Betlém, jiná porovnávala vánoční 
zvyky v různých zemích, další předvedla 
názvy Vánoc v několika řečech nebo 
vytvořila výstavku vánočního cukroví, 
které skončilo -  kde jinde – v bříškách 
spolužáků.  

Výsledky bodování projektu: 
1. místo – 7. A a 6. A – 23 bodů 
2. místo – 8.A – 19 bodů 
3. místo – 9. A – 17 bodů 
4. místo – 7.B – 13 bodů 
5. místo – 6.B -  11 bodů 



Výsledky bodování výzdoby tříd: 

1. místo – 9. A – 23 bodů 
2. místo - 7.A – 22 bodů 
3. místo – 8.A – 18 bodů 
4. místo – 7.B – 16 bodů 
5. místo – 6.A – 14 bodů 
6. místo – 6.B – 11 bodů 

 

   

 Pochvalu si zaslouží všechny třídní 
kolektivy, výzdoba tříd byla opravdu pěkná, 
zapojily se tentokráte všechny kolektivy. 
Veřejnost i rodiče mohli jejich snahu ocenit 
při DNI OTEVŘENÝCH DVEŘÍ ve čtvrtek 
17.12. 2015. 

                                         Dušková Zdeňka 

 

Vítězné poháry máme doma 

V loňském školním roce jsme v 19. ročníku 
regionální soutěži DUHA po velkých bojích 
obsadili již po třetí 1. místo v celkovém 

hodnocení škol. Obdrželi jsme pohár a dále 
nám byl zapůjčen na tento školní rok velký 
putovní pohár. Z obou pohárů máme 
velikou radost a doufáme, že letošní 
sedmáci naváží na úspěch svých spolužáků. 
Začínají 15. října v bazénu. Budeme jim 
držet palce.  

     Dušková Zdeňka 

 

Rozsvícení vánočního stromečku 
2015 

 

 

V pátek dne 27.11.2015 se již tradičně před 
první adventní nedělí před městským 
úřadem ve Velkém Šenově konala akce 
s názvem „Rozsvícení vánočního 
stromečku“. V 17:00 hodin přivítal pan 
starosta Vladimír Vykoukal všechny 
přítomné a popřál krásný advent.  



Poté byli vyhlášeni vítězové městské dětské 
fotografické soutěže „Krásy našeho města“, 
kde bylo po celou dobu akce zveřejněno 
prvních 5 nejlépe hodnocených fotografií. 
Po rozdání cen finalistům pak nastoupily 
děti ze Základní školy Velký Šenov a pod 
vedením pana Mgr. Petra Bydžovského 
zpívaly koledy pro naladění té správné 
předvánoční atmosféry.  

 

Po tomto hudebním vystoupení pak 
nakonec v 17:30 hodin následovalo 
slavnostní rozsvícení vánočního stromečku. 
Okamžik, na který čekaly hlavně děti. Po 

celou dobu byly na parkovišti rozmístěny 
stánky s výrobky, perníčky, dětskými 
balíčky se sladkostmi, punčem a pro 
dospělé opět nechyběl svařáček na zahřátí.   

 



 



Výsledky inspekční kontroly  

v Mateřské škole Velký Šenov 
 Dne 19.-21.10.2015 proběhla na naší MŠ 
hloubková kontrola Českou školní inspekcí. 
Závěr nás velice potěšil: velmi kladné 
hodnocení všech sledovaných oblastí bez 
jakýchkoliv nedostatků. 

 Uvádíme stručné shrnutí závěrečného 
hodnocení : 

 

- škola vytváří dobré podmínky pro rovný 
přístup ke vzdělávání 

- škola poskytuje podnětné zázemí – 
vybavení vhodnými pomůckami a 
hračkami, výborné podmínky         

  pro sportovní a relaxační činnosti dětí 

- vzdělávání je zaměřeno na podporu 
výchovy ke zdraví, logickému myšlení a 
vztahu k přírodě 

- velmi kladně byla hodnocena klidná 
atmosféra s empatickým přístupem 
p.učitelek a jejich pestrá  

  vzdělávací nabídka pro děti 

- velice dobré výsledky dětí ve vzdělávání 
– děti dobře reagují na pokyny p.učitelek, 
pečlivě plní  

  zadané úkoly 

- nadprůměrnou úroveň má 
environmentální výchova a průběžné 
vzdělávání v této oblasti 

- bezpečné sociální klima se vstřícným a 
partnerským přístupem p.učitelek k dětem 
podporuje zdravý  

  psychický vývoj dětí 

- výsledky vzdělávání odpovídají 
možnostem a schopnostem jednotlivých 
dětí, vykazují velmi dobrou  úroveň, 

p.učitelky využívají aktivizujících forem a 
metod vzdělávání 

Výsledky kontroly nás potěšily zejména 
výrokem, že i škola na tak malém městě 
převyšuje svou úrovní vzdělávání daleko 
větší školy a vzdělávací zařízení. 

Celý obsah inspekční zprávy je 
k nahlédnutí na webových stránkách MŠ 
(www.msvelkysenov.cz) 

Vopatová Lenka 

ředitelka školy 
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Zahrada v lednu 
Ačkoli je leden nejchladnějším měsícem 
v roce, vyskytují se v něm i dny, kdy teplota 
vystoupá vysoko nad nulu. A právě toto 
jsou dny, kdy je ideální zajít na zahradu a 
doplnit stálezeleným rostlinám, jimž trvá 
vegetační sezóna po celý rok, vláhu, která 
by jim mohla chybět.  

Nedostatek vláhy se může projevit 
až v průběhu léta, kdy keře či stromy málo 
nasazují na květ, jejich listy jsou neduživé a 
rostliny nevypadají zdravě, to však už může 
být na doplnění vláhy pozdě. Jedná se 
hlavně o rododendrony, azalky, brsleny, 
buxusy nebo konifery. I v zimě je tedy na 
zahradě co dělat.  

Mokrý sníh a námraza mohou na 
našich zahradách napáchat velké škody. 
Proto je z větví setřásáme, aby nepůsobily 
na stromech škody a nelámaly jejich větve. 
Sešel-li sníh z trávníku, odstraníme z něj 
listí, čímž dáme prostor pro vykvetení 
nových sněženek a krokusů. 

http://www.msvelkysenov.cz/


 

 

Registrační poplatky v knihovně 
na jeden rok: 

 

Dospělí - 100 Kč  

Důchodci - 50 Kč  

Studenti, děti - 50 Kč 

 
  



Zprávy z Města  

prosinec 2015 
- rozsvícení vánočního stromečku                                                                                                                                                                                
- část nové cesty na Knížecím                                                                                                                                                                                                                                                                
- promítání kina                                                                                                                                                                                                                                   
- kontrola pramenišť na Špičáku                                                                                                                                                               
- příprava projektů a žádostí o dotace na 
chodníky a bytové domy Města                                                                                                                                      
- jednání a konzultace na projektových 
dokumentacích týkajících se vodovodů, 
dešťové kanalizace v ulicích Brtnická, 
Lipovská, Šluknovská a Leopoldovská                                                                                                                                                                                                                                                                                  
- oprava vnitřních prostor Stř. BaMH 
Velký Šenov                                                                                                                                                                                                
- oplocení a uzavření bránou depa                                                                                                                                                                                                                                                                          
- vrt ČSD výměna zpětní klapky                                                                                                                                                                                      
- horní Šenov vykopání a zřízení nové 
dešťové kanalizace                                                                                                                      
- zřízení nového sběrného místa v dolním 
Šenově                                                                                                                                                                                          
- kácení stromů v MŠ a u DPS                                                                                                                                                                        
- práce na hřbitově                                                                                                                                                                                                                          
- odečty vodoměrů                                                                                                                                                                                                     
- oprava veřejného osvětlení                                                                                                                                                                                                                                                     
- podél místních komunikací ořez větví 
bránící průjezdu                                                                                                                                                                                                     
- oprava havárie vodovodní přípojky dolní 
Šenov                                                                                                                                                                                                                                                      
- oprava havárie vodoměrů Leopoldka                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
- čištění dešťové kanalizace v centru města                                                                                                                                                                                                                                                                               
- úprava cesty kolem nové výstavby 
rodinných domů za DPS                                                                                                                                                                                
- zakrytí střechy čp. 19    
- probíhají řízení o převodu a legalizaci 
malé vodní nádrže do vlastnictví města 
v osadě Janovka                                                                                                                                                                                                                                   
- místní šetření na městském koupališti, 
zpracování projektu                                                                                                                                                                                                                                                                                             
- žádost o územní rozhodnutí skrz 
dokanalizování města                                                                                                                                                                                                                                                                                          
- hledání prostor pro stomatologa a jednání 
se stomatologem                                                                                                                                                                                                                                                                                         
- podání vysvětlení POLICII na základě 
udání                                                                                                                                                   
- jednání bytové komise                                                                                                                                                                                                                                         

- jednání komise VaŽPM                                                                                                                                                                           
- zasedání rady města 
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Inzerce 
Hledám podnájem 1 místnosti za rozumnou 
cenu. Pomůžu i v domácnosti. Prosím jen 
vážné nabídky. Žena (35) sama. Tel.: 
723190682. 
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Oprava a údržba PC a notebooků. 
Pavel Müller – mullerp@centrum.cz 
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Člověk v tísni, o.p.s. - Povodně 
Vážená paní, vážený pane, 

Člověk v tísni, o.p.s. si Vás dovoluje pozvat 
na besedu o povodních a možnostech 
protipovodňové ochrany. Záměrem tohoto 
setkání je představit zkušenosti a znalosti, 
které jsme nashromáždili při naší pomoci 
během povodní v České republice i cizině. 
Zároveň bychom chtěli slyšet i Váš názor, 
protože Vaše zkušenosti mohou být 
užitečné i pro další občany žijící v oblastech 
ohrožených povodní. 

Na této besedě Vám zároveň představíme 
prezentaci a příručku Žijeme v záplavové 
oblasti, které jsou cennými zdroji informací 
potřebných pro prevenci, ochranu a 
zpracování následků v případě dalších 
povodní. Při organizaci této besedy 
spolupracujeme s vedením Vaší obce. 

Beseda proběhne v zasedací místnosti MěÚ 
ve Velkém Šenově ve čtvrtek dne 21.1.2016 
v 17:00 hodin.  

Těšíme se na setkání s Vámi.  

Jan Jelínek - Projektový koordinátor,  

Člověk v tísni, o.p.s. 

mailto:mullerp@centrum.cz


 

≡≡≡≡≡≡≡≡≡≡≡≡≡≡≡≡≡≡≡≡≡≡≡≡≡≡≡≡≡≡≡≡≡≡≡≡≡≡ 

 

Poděkování 

SK VELKÝ ŠENOV děkuje těmto 
sponzorům:  

Město Velký Šenov 

N+N LITOMĚŘICE s.r.o. - konstrukce a 
dopravní stavby, ŽELEZÁRNY VELKÝ 
ŠENOV, LESNICTVÍ A TĚŽBA DŘEVA 
Marek Klofáč+Roman Záhorka, MUDr. M. 
ENGLEROVÁ, STAP a. s. 
VILÉMOV,  AGURA OSTRAVA, 
TRATEC-CS s.r.o., RESTAURACE U 
JELENA, RESTAURACE KINO, 
MIROSLAV UCHYTIL, SULKO – okna 
(pobočka – Děčín), 
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AUTOSERVIS SKUKÁLEK Velký 
Šenov, ZÁMEČNICTVÍ A 
KOVOVÝROBA Pavel Šťastný, 
STAVEBNINY ZATOČIL, PHANY 
MARKET Velký Šenov, Technické služby 
Šluknov, FSEJ s.r.o., Květinka Karin, 
Květinka na náměstí, Elektro Fojt, Barevný 
Ráj Jana Šlachtová, Roman Hedvičák, Jan 
Kubík - za spolupráci v roce 2015, do 
nového roku přeje hlavně zdraví, štěstí a 
hodně úspěchů v pracovním i osobním 
životě!!!  

Těšíme se na naši spolupráci i v roce 
2016!!!
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